

YDUQS PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ/MF nº 08.807.432/0001-10 NIRE 33.3.0028205-0 Sociedade por Ações de Capital Aberto

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 13 DE AGOSTO DE 2025

1. Data, Hora e Local: Aos 13 dias do mês de agosto de 2025, às 09:00 horas, realizada por videoconferência, via plataforma Microsoft Teams. 2. Convocação, Quórum e Presença: Dispensada a convocação por estarem presentes todos os membros do Conselho de Administração da Companhia ("CA" ou "Conselho"). 3. Mesa: Sr. Juan Pablo Zucchini (Presidente) e Sra. Vanessa Chalhoub (Secretária). 4. Updates. 5. Ordem do dia e deliberações: 5.2. Aprovação das Demonstrações Financeiras - 2ITR25. Após os esclarecimentos prestados pela administração e pela PwC, entendendo que as Demonstrações Financeiras refletem adequadamente, em todos os aspectos relevantes, as posições patrimonial e financeira da Companhia e de suas controladas, e em linha com o parecer favorável emitido pelo Comitê de Auditoria e Finanças ("CAF") e pelo Conselho Fiscal ("CF"), o Conselho aprovou, por unanimidade de votos, sem restrições ou ressalvas, os resultados financeiros relativos ao segundo trimestre de 2025, autorizando, ato contínuo, a sua respectiva divulgação mediante oportuna remessa à Comissão de Valores Mobiliários e à B3 S.A. - Bolsa, Brasil Balcão. Ato subsequente, a PwC emitirá seu parecer pela aprovação sem ressalvas das demonstrações financeiras individuais e consolidadas do 2ITR25. 5.3. Projeto Wind. Os membros do Conselho de Administração da Companhia foram convocados para, nos termos do artigo 16, alínea "u", do Estatuto Social, deliberar sobre a celebração, pela subsidiária integral da Companhia, YDUQS EDUCACIONAL LTDA., dos contratos de compra e venda de 100% da participação no capital social das sociedades Empreendimento Educacional Maracanaú Ltda. ("Unifametro") e CEMAPE Cursos S.A. ("CEMAPE"). Após os esclarecimentos prestados pela administração da Companhia, conforme material disponibilizado aos membros do CA e arquivado no Portal de Governança, e com base no parecer favorável emitido pelo CAF, o Conselho de Administração aprovou, por unanimidade de votos e sem restrições ou ressalvas, a celebração dos contratos supramencionados. O Conselho ratificou todos os atos já praticados pela Diretoria para a efetivação da deliberação ora aprovada e autorizou que pratique os demais atos necessários para a concretização da transação. 6. Encerramento, Lavratura e Aprovação da Ata: Nada mais havendo a tratar, a Reunião do Conselho de Administração foi encerrada e lavrada a ata, que lida e achada conforme, foi assinada por todos os membros do Conselho de Administração da Companhia presentes.

Atesto que as deliberações acima foram extraídas da ata lavrada no Livro de Atas de Reuniões do Conselho de Administração da Companhia.

Rio de Janeiro/RJ, 13 de agosto de 2025.

Vanessa Chalhoub

Secretária da Mesa